ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày     tháng  6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ Kiểm tra liên ngành xử lý các hành vi vi phạm cơi

nới kích thước thành, thùng xe, chở hàng hóa quá trọng tải cho phép
tham gia giao thông trên các tuyến đường bộ qua địa bàn tỉnh năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;
Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 100/2019/NĐ-CP ngày

30/12/2019 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông
đường bộ và đường sắt; số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 sửa đổi, bổ sung
một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh
vực hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân dụng;

Căn cứ Kế hoạch số 2420/KH-UBND ngày 20/4/2022 của UBND tỉnh
phối hợp liên ngành về kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm cơi nới kích thước
thành, thùng xe, chở hàng hóa quá trọng tải cho phép tham gia giao thông trên
các tuyến đường bộ qua địa bàn tỉnh năm 2022;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 1624/TTr-SGTVT
ngày 08/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Kiểm tra liên ngành xử lý các hành vi vi phạm cơi
nới kích thước thành, thùng xe, chở hàng hóa quá trọng tải cho phép tham gia
giao thông trên các tuyến đường bộ qua địa bàn tỉnh năm 2022 (gọi tắt là Tổ
Kiểm tra liên ngành); gồm các thành viên của các cơ quan, đơn vị có tên sau:

1. Tổ trưởng: Lãnh đạo Thanh tra Sở Giao thông vận tải.
2. Tổ phó: Lãnh đạo Phòng Cảnh sát Giao thông đường bộ - đường sắt,

Công an tỉnh.
3. Các thành viên:
- 02 Thanh tra viên (công chức) thuộc Thanh tra Sở Giao thông vận tải;
- 01 cán bộ, chiến sĩ Phòng Cảnh sát Giao thông đường bộ - đường sắt,

Công an tỉnh;

2

- 01 cán bộ, chiến sĩ Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội,
Công an tỉnh;

- 01 cán bộ, chiến sĩ Đội Cảnh sát giao thông, Công an các huyện, thị xã,
thành phố nơi Tổ Kiểm tra liên ngành đến kiểm tra;

- 01 chuyên viên Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh;
- 01 chuyên viên Ban An toàn giao thông các huyện, thị xã, thành phố nơi

Tổ Kiểm tra liên ngành đến kiểm tra.
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ Kiểm tra liên ngành.
- Tổ trưởng: xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện, lịch kiểm tra chi tiết

gửi các cơ quan thành viên Tổ Kiểm tra liên ngành và được quyền thay đổi thời
gian, địa điểm kiểm tra nhằm phát huy hiệu quả xử lý; quản lý, điều hành mọi
hoạt động của Tổ; đôn đốc, kiểm tra các thành viên trong Tổ thực hiện tốt nhiệm
vụ được phân công theo đúng mục đích, yêu cầu của Kế hoạch; chỉ đạo việc
lập và thanh toán kính phí hoạt động theo đúng quy định.

- Tổ phó: giúp Tổ trưởng quản lý, điều hành hoạt động chung của Tổ Kiểm
tra liên ngành khi được Tổ trưởng phân công.

- Các thành viên trong Tổ Kiểm tra liên ngành hoạt động theo chế độ kiêm
nhiệm và thực hiện đúng nhiệm vụ, quyền hạn được phân công tại Kế hoạch số
2420/KH-UBND ngày 20/4/2022 của UBND tỉnh.

- Tổ trưởng Tổ Kiểm tra liên ngành sử dụng con dấu của Thanh tra Sở
Giao thông vận tải, Tổ phó Tổ Kiểm tra liên ngành sử dụng con dấu của Phòng
Cảnh sát Giao thông đường bộ - đường sắt trong quan hệ công tác và thực hiện
nhiệm vụ.

- Tổ Kiểm tra liên ngành tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Kinh phí hoạt động của Tổ Kiểm tra liên ngành sử dụng từ nguồn

kinh phí của Ban An toàn giao thông tỉnh.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban An toàn giao thông

tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông vận tải; Chủ tịch UBND
các huyện, thị xã, thành phố; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các
Thành viên Tổ Kiểm tra liên ngành chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UB ATGT quốc gia;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Tổng Cục đường bộ VN;
- Cục QL đường bộ III;
- Báo Quảng Nam, Đài PT-TH tỉnh;
- VP Ban ATGT tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, NCKS, KTN(Đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh

		2022-06-10T15:35:53+0700
	Quảng Nam

		2022-06-10T15:36:29+0700
	Quảng Nam

		2022-06-10T15:36:33+0700
	Quảng Nam

		2022-06-10T15:36:34+0700
	Quảng Nam